
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 01 de fevereiro de 2022 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais,  
Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº 004/2022, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços parcelado no fornecimento de refeições 
(Lanche/quentinha/almoço/janta nas cidades de 
Coremas–PB), para os técnicos, equipes de apoio, 
médicos, advogados, Contador Geral, Engenheiro, e 
outros profissionais que por força contratual tenha 
direito ao mesmo, quando a serviços da 
municipalidade, através das diversas Secretarias, 
conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: Maria Pereira 
Alves Araújo-ME, Cnpj: 42.039.391/0001-06, Rua 
Estudante Kimara Ferreira, Nº 37, Bairro: Cabo Branco, 
Cep: 58.770-000, Cidade: Coremas-PB, com o valor 
total de R$ 166.500,00 (cento e sessenta e seis mil e 
quinhentos reais) pelos os itens; 1, 2, 3 e 4.  

Publique-se e cumpra-se. 
Coremas - PB, 31 de janeiro de 2022. 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVÇOS Nº 070/2022. 

 
Pregão Presencial Nº 004/2022.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  
Contratada: Maria Pereira Alves Araújo-ME, Cnpj: 
42.039.391/0001-06.  
Valor total contrato: R$ 166.500,00 (cento e sessenta 
e seis mil e quinhentos reais) pelos os itens; 1, 2, 3 e 4.  
Objeto: Prestar serviços parcelado no fornecimento de 
refeições (Lanche/quentinha/almoço/janta nas cidades 
de Coremas–PB), para os técnicos, equipes de apoio, 
médicos, advogados, Contador Geral, Engenheiro, e 
outros profissionais que por força contratual tenha 
direito ao mesmo, quando a serviços da 
municipalidade, através das diversas Secretarias, 
conforme termo de referência.  
Fonte de Recurso: Próprios (Diversos) da Prefeitura 
de Coremas-PB (Fonte 1500.0000).  
Dotação: QDD/2022.  
Execução dos serviços: Diariamente.  
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.  

Partes: Irani Alexandrino da Silva (Pela contratante) e 
Sra. Maria Pereira Alves Araújo (Pela contratada).   

Coremas-PB, 01 de fevereiro de 2022. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00022/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00022/2022, 
que objetiva: Aquisição de mochilas escolares personalizadas, para os alunos da rede pública 
municipal de ensino do Município de Alcantil – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: ALINNE MARCIA OLEGARIO BONIFACIO 10199016402 - R$ 16.200,00.

Alcantil - PB, 17 de Fevereiro de 2022
CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de mochilas escolares personalizadas, para os alunos da rede publica mu-
nicipal de ensino do Municipio de Alcantil – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00022/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Alcantil: 04.004–SECRETARIA DE 
EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 12.361.1005.2008 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL(MDE) ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00050/2022 - 17.02.22 - ALINNE MARCIA OLEGARIO 
BONIFACIO 10199016402 - R$ 16.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para aquisição de materiais 
de expediente diversos, destinados a atender as necessidades das Secretarias da Administração 
Municipal e Fundo Municipal de Saúde de Araruna–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 11 de Março de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3373–1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br. Edital: www.tce.
pb.gov.br; www.comprasgovernamentais.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

Araruna - PB, 17 de fevereiro de 2022
THIAGO BELMONT LUCENA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

São José, 472 - Centro - Areial - PB, às 08:00 horas do dia 07 de Março de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 120/10; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33681020. E-mail: cpla-
reial2020@gmail.com. Edital: www.areial.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Areial - PB, 17 de Fevereiro de 2022
RAGDE DE ALMEIDA BATISTA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

São José, 472 - Centro - Areial - PB, às 10:00 horas do dia 07 de Março de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de material médico–hospitalar destinado 
ao atendimento das demandas da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde deste Município. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 120/10; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33681020. E-mail: 
cplareial2020@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Areial - PB, 17 de Fevereiro de 2022
RAGDE DE ALMEIDA BATISTA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO PARA ABERTURA

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

O Presidente da Comissão comunica o adiamento da TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022, 
Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para reforma e ampliação da 
Prefeitura Municipal de Baia da Traição–PB, para o dia 23 de Fevereiro de 2022 às 08:00 horas, 
no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Dom Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: 
(083) 99383–7991. E-mail: licitabaia@gmail.com. 

Baia da Traição - PB, 17 de Fevereiro de 2022
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO PARA ABERTURA

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022

O Presidente da Comissão comunica o adiamento da TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022, 
Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para reforma da Unidade de Saúde 
Dr. Francisco Porto, localizada na Zona Urbana - Município de Baia da Traição-PB, para o dia 23 
de Fevereiro de 2022 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Dom Pedro Ii, 
681 - Centro - Baia da Traição - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 99383–7991. E-mail: licitabaia@gmail.com. 

Baia da Traição - PB, 17 de Fevereiro de 2022
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Flávio Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA 
SIMPLES REMOÇÃO, TIPO PICK–UP, CABINE SIMPLES, 4X4 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BELÉM. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 07 de 
Março de 2022. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 07 de Março de 2022. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaobelempb@gmail.com. Edital: www.belem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br. 

Belém - PB, 17 de Fevereiro de 2022
LUIS SEBASTIÃO ALVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FORMA 
PARCELADA DE TESTES RÁPIDOS DE COVID–19 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BELÉM–PB PARA O EXERCÍCIO DE 2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - R$ 241.500,00.

Belém - PB, 17 de Fevereiro de 2022
ALINE BARBOSA DE LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
MÃES CARENTES CADASTRADAS NOS PROGRAMAS SOCIAIS, E MATERIAIS DE USO NAS 
CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATÉ O FIM DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2022. DOTAÇÃO: 02.04 SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 12.361.1001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
– MDE 111.00000000 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS – EDU-
CAÇÃO 212.3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 212.361.1001.2024 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 113.000000 TRANSFERENCIAS DO 
FUNDEB 30% 234.3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 20.91 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL DE BELEM 08.244.2013.2171 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OUTROS 
PROGRAMAS SOCIAIS 001.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS 877.3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 311.000000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 
DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FNAS 878.3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém e: CT Nº 00048/2022 - 15.02.22 
- AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 6.120,00; CT Nº 00049/2022 - 15.02.22 - GUSTAVO 
OLIVEIRA GUEDES SOARES - R$ 16.530,00; CT Nº 00050/2022 - 15.02.22 - NEVALTO DE SOUSA 
PEREIRA - ME - R$ 71.505,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022
A Pregoeira Substituta comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00004/2022, 

cujo objeto é Contratação de Empresa para prestação dos serviços de manutenção e limpeza com 
fornecimento de materiais para 02 (DUAS) piscinas, visando atender as necessidades do Centro 
Municipal de Fisioterapia - CEMFISIO e o ANEXO Grupo Inclusão, da Secretaria de Saúde do 
Municípiofica adiado até ulterior deliberação, para modificação no edital.

Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br
Cabedelo - PB, 17 de Fevereirode2022.

GABRIELLE THAYS DA SILVA MENDES
PregoeiraSubstituta

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Benedito Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, por meio do site www.licitacaoca-
bedelo.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação 
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: aquisição de material 
especial para o procedimento de NEFROLITOTRIPSIA PERCUTÂNEA, paciente Sra. Emanuelle 
de Souza Dornellas para atender às necessidades da Gerência Executiva de Regulação desta 
SESCAB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 09 de Março de 2022. Início da fase de 
lances: 09:15 horas do dia 09 de Março de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 08:00 
as 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250–3222. E-mail: sescab.
licitacao@cabedelo.pb.gov.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tce.
pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - PB, 17de Fevereiro de 2022.
RENATA SALGADO ARAGÃO

Pregoeira Substituta

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Benedito Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, por meio do site www.licitacaoca-
bedelo.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema 
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA 
UNIDADE DE ZOONOSES DE CABEDELO VISANDO “ESTRUTURAÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
SAÚDE E BEM–ESTAR ANIMAL, COM ENFOQUE NO CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E 
GATOS”, CONFORME CONVÊNIO Nº 915579/2021, COM O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 10 de Março de 2022. Início da fase de lances: 09:15 
horas do dia 10 de Março de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 007/17; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
08:00 as 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250–3222. E-mail: sescab.
licitacao@cabedelo.pb.gov.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tce.
pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - PB, 17 de Fevereiro de 2022.
RENATA SALGADO ARAGÃO

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeira Substituta e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Benedito Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, por meio do site www.
licitacaocabedelo.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sis-
tema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa para 
aquisição de Equipamentos de Cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 08 de Março de 2022. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto 
Municipal nº 007/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3250–3222. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-
-transparencia/; www.tce.pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br. 

Cabedelo - PB, 17 de Fevereiro de 2022
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N. º 003/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos 

interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço na forma de Execução Indireta, 
tipo Menor Preço GLOBAL, no dia 08 de Março de 2022 as 10:00 horas, objetivo: Contratação De 
Empresa De Engenharia, Para Executar Obra Civil Pública De Construção de uma Creche com 
capacidade para 100 crianças no município de Caldas Brandão; Informações: Rua José Alípio de 
Santana, 371 - CEP: 58.350-000 - Cajá / Caldas Brandão – PB, ou pelo e-mail: caldasbrandaoli-
citacao@gmail.com. 

Caldas Brandão, 17 de Fevereiro de 2022.
ERIVALDO DA SILVA FERNANDES

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-PB, 

através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que realizará às 09:00 
horas do dia 11 de março de 2022, TOMADA DE PREÇOS, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de 
Empreitada por Preço Unitário, cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
SELMA AGRA VILARIM, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PB. O Edital está à disposição 
na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, Campina Grande – PB e através dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos) e (https://tramita.
tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou por solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.
pb.gov.br e pmcglicitacao@gmail.com.

Campina Grande, 17 de fevereiro de 2022.
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Li5citação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-PB, através 

da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que realizará às 09:00 horas do dia 
14 de março de 2022, TOMADA DE PREÇOS, do Tipo MENOR PREÇO, Regime de Empreitada 
por Preço Unitário, cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM NOVO RESERVATÓRIO SUPERIOR PARA O ISEA – INSTITUTO DE 
SAÚDE ELPÍDIO DE ALMEIDA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O 
Edital está à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, Campina Grande – PB e 
através dos portais: (https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos) 
e (https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou por solicitação nos e-mails: cplpmcg@
campinagrande.pb.gov.br e pmcglicitacao@gmail.com.

Campina Grande, 17 de fevereiro de 2022.
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 2.05.001/2021. PARTES: FMAS/

SEMAS/PMCG E A IMPRENSA NACIONAL.OBJETO CONTRATUAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 
PELA CONTRATADA, DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DE ATOS OFICIAIS E 
DEMAIS MATÉRIAS DE INTERESSE DO CONTRATANTE, CONFORME ESTABELECIDOS NOS 
TERMOS DO DECRETO Nº 9.215, DE 29/11/2017, COMBINADO COM A PORTARIA Nº 283, DE 
2/10/2018, ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS COMBINAÇÕES LEGAIS.OBJETO DOA-
DITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO A PARTIR DE 18/02/2022, ATÉ 18/02/2023.VALOR DO 
ADITIVO:R$ 66.080,00 (SESSENTA E SEIS MIL E OITENTA REAIS).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.122.2001.2141ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS:15001000.FUN-
DAMENTAÇÃO: ART. 57, I, § 1º, DA LEI Nº 8.666/93, ALTERADA. SIGNATÁRIOS: VALKER NEVES 
SALES E MARLEI VITORINO DA SILVA.DATA DE ASSINATURA: 16/02/2022.

VALKER NEVES SALES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE  CAMPINA GRANDE

CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022

A Superintendência de trânsito e transportes Públicos torna público o cancelamento nos termos 
da lei termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, O Pregão Eletrônico 
00002/2022, No qual houve publicação na edição nº 17.555 do Diário Oficial do Estado, e Jornal A 
União dia 15 de fevereirode 2022. Considerando o contido nos autos do Processo Cancelo a Homo-
logação das empresas CHEVROMAIS – Comercio de Pecas, Acessórios e Lubrificantes Ltda - R$ 
7.938,00; J F da Silva Comercio & Serviços - R$ 237.000,00; Porto Sinalização Eireli - R$ 240.000,00

Campina Grande - PB, 14 de Fevereiro de 2022
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR

Diretor Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de informática, 

para atender as necessidades da STTP. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00022/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 05.010 – Superintendencia de 
Transito e Transportes Publicos 04.122.2001.2113 – Ações Adiministrativas da STTP  – Material 
de Consumo 4490.52.99 – Equipamentos e material permanente 1000 – Recursos Ordinarios. 
PARTES CONTRATANTES: Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de Campina 
Grande e: CT Nº 00009/2022 - 17.02.22 até 31.12.22 - MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS 
DE INFORMATICA EIRELI - R$ 69.730,00;.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de informática, para 

atender demandas da STTP. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00008/2021 
- Ata de Registro de Preços nº 054/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão 
Eletrônico nº 040/2021, realizado pelo SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE 
CAMPINA GRANDE. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 05.010 – 
Superintendencia de Transito e Transportes Publicos 04.122.2001.2113 – Ações administrativas da 
STTP 44.90.52 99 – Equipamentos e Material Permanente. PARTES CONTRATANTES: Superin-
tendência de Trânsito e Transportes Públicos de Campina Grande e: CT Nº 00026/2022 - 16.02.22 
até 31.12.22 - ARQUIMEDES AUTOMACAO E INFORMATICA LTDA - R$ 66.260,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 

São Sebastião, S/N - Centro - Capim - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de uma ambulância 0k 
Tipo: A – Simples Remoção Tipo: Furgão, original de fábrica, conforme termo de referência de acordo 
com Proposta: 08730.943000/1210–03 – Ministério da Saúde. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 11 de Março de 2022. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 11 de Março de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (83) 3622–1135.
E-mail: cplcapimpb@gmail.com.
Edital: www.capim.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br

Capim - PB, 17 de Fevereiro de 2022
ANTÔNIO JOSE DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0017/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ALUNOS 
REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO – PB. ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW.
PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 
21/03/2022, ÀS 09H00MIM; ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/03/2022, 
ÀS 08H59MIM; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/03/2022 ÀS 09H00MIM; INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/3/2022 ÀS 09H10MIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO 
SER OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.
BR E HTTP://CONCEICAO.PB.GOV.BR/ACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES.

CONCEIÇÃO/PB, 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
TELMA REGINA BARBOSA DE SOUSA

Secretária Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 00010/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE IN-

FRAESTRUTURA TECNOLÓGICA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO E-SUS AB PEC. FUNDAMENTO LEGAL: PE 00016/2020 – Art. 57, inciso II e Art. 
65, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e CLÁUSULA SÉTIMA - DOS 
PRAZOS do Contrato 00010/2021. VIGÊNCIA: 08/02/2022 até 07/02/2023. PARTES CONTRA-
TANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE e DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO 
EIRELI - 12 parcelas de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais). Totalizando um acréscimo 
de R$ 190.800,00 (cento e noventa mil, oitocentos reais) ao contrato, ou seja, os mesmos valores 
praticados quando da assinatura do contrato acima mencionado e não ocasionando prejuízos ao 
Erário Público Municipal. Portanto, com o aditivo a ser celebrado, o valor contratual será de R$ 
381.600,00 (trezentos e oitenta e um mil e seiscentos reais). DATA ASSINATURAS: 07/02/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E CER – CONDE/PB; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A - R$ 79.999,80.

Conde - PB, 27 de Janeiro de 2022.
VANESSA MEIRA CINTRA

Secretária de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assesso-

ria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 
DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADS DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE/PB; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ALFAPRINT LOCACOES EIRELI - R$ 115.200,00; MARCOS 
S. BIUDES – ME - R$ 19.799,40.

Conde - PB, 27 de Janeiro de 2022.
VANESSA MEIRA CINTRA

Secretária de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - Centro - Conde - PB, por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO 
DE AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA NO MUNICÍPIO DE CONDE/PB. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Março de 2022. Início da fase de lances: 09:01 horas 
do dia 04 de Março de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 Às 18:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 999375789. E-mail: cslfmsconde@gmail.com. Edital: www.
conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado.

Conde - PB, 17 de Fevereiro de 2022.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Pregoeira Oficial.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDE/
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 
– RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB 
– 21.60.10.301.0034.2053/ 21.60.10.301.0034.2085 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 07/02/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00005/2022 - 07.02.22 - MAR-
COS S. BIUDES - ME - R$ 15.839,52; CT Nº 00006/2022 - 07.02.22 - ALFAPRINT LOCACOES 
EIRELI - R$ 90.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E CER – CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00012/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS 
E FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.2053/ 
21.60.10.301.0034.2059 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 1/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00003/2022 - 31.01.22 - UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS 
S.A - R$ 79.999,80.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 002/2022

O Prefeito Constitucional do Município de Coremas, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei orgânica deste Município, nos autos do processo em epígrafe, etc: Fundamentação: Art. 
13, incisos III e V, e art. 25, inciso II, parágrafo 1ºda Lei 8.666/93, ainda, art. 2º, parágrafo 1º, art. 5º, 
art. 7º e art. 33 da Lei 8.906/94 – Código de Ética e Disciplina da Ordem dos Advogados do Brasil. 
Objeto: Contratação direta para execução dos serviços especializados requisitados do escritório de 
G & C Assessoria e Consultoria Eireli-EPP, CNPJ: 32.326.799/0001-05, Av. Sen. Ruy Carneiro, 303, 
sala 501, Brisamar,CEP 58032-100, João Pessoa/PB, pelo valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um 
mil e seiscentos reais), dando um valor mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Ratifico 
os termos do procedimento de contratação direta em epígrafe, por inexigibilidade de licitação, em 
harmonia com o douto parecer jurídico acostado pelo advogado que o subscreve. 

Coremas-PB, 05 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 002/2022
Inexigibilidade de licitação Nº 002/2022. Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: 

G & C Assessoria e Consultoria Eireli-EPP, CNPJ: 32.326.799/0001-05. Objeto: Contratação de 
consultoria, assessoria e auditoria mensal de serviços técnicos especializados de natureza e caráter 
singular e de notória especialização. Quais sejam, pelo período de doze meses, com fundamento 
Art. 25, no inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e com observância do preceito legal 
do art. 26 da Lei 8.666/93. Valor global: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), dando 
um valor mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).Prazo: 06/01/2022 até 31/12/2022.

Coremas-PB, 06 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 003/2022
Processo Administrativo nº 22/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Dr. 

Natanael Ferreira Paula Ltda (Clinica Medica Dr. Natanael Ferreira Paula),CNPJ Nº 44.336.225/0001-
99. Objeto:Prestação de serviços como Médico da estratégia de saúde da família, atendendo as 
necessidades das famílias do município de Coremas-PB. Fundamentação Legal: Art. 25, no inciso 
II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Contratual R$ 78.000.00 (setenta e oito mil reais), 
dando um valor mensal de R$ 13.000,00 (treze mil reais). Termo de inexigibilidade em: 04/01/2022. 
Ratificação em: 04/01/2022.

Coremas/PB, 04 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2022.
Processo Administrativo nº 22/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Dr. 

Natanael Ferreira Paula Ltda (Clinica Medica Dr. Natanael Ferreira Paula),CNPJ Nº 44.336.225/0001-
99. Objeto: Prestação de serviços como Médico da estratégia de saúde da família, atendendo as 
necessidades das famílias do município de Coremas-PB. Vigência até: 05/07/2022. Valor global: 
R$ 78.000.00 (setenta e oito mil reais), dando um valor mensal de R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Coremas-PB, 05 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 004/2022
Processo Administrativo nº 26/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas - PB. Contratada: Julian-

na Adijuto Pereira de Oliveira, CNPJ Nº 43.167.663/0001-08. Objeto:Prestação de serviços como 
médica clínica especializada no Programa SAD – Serviço de atenção Domiciliar – “MELHOR EM 
CASA”, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, atendendo as necessidades da secretaria 
de saúde do município de Coremas-PB. Fundamentação Legal: Art. 25, no inciso II da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores. Valor Contratual:R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dando um valor mensal de 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Termo de inexigibilidade em: 04/02/2022. Ratificação em: 04/02/2022.

Coremas-PB, 04 de fevereiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022. Processo Administrativo nº 26/2022.Contratante: Prefei-
tura de Coremas-PB. Contratada: Julianna Adijuto Pereira de Oliveira, CNPJ Nº 43.167.663/0001-
08. Objeto: Prestação de serviços como médica clínica especializada no Programa SAD – Serviço 
de atenção Domiciliar – “MELHOR EM CASA”, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, 
atendendo as necessidades da secretaria de saúde do município de Coremas – PB. Vigência até: 
07/08/2022. Valor global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dando um valor mensal de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais).

Coremas-PB, 04 de fevereiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
Processo Administrativo nº 019/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Vladmir 

de Matos Leitão-ME (VM Ponto), CNPJ: 17.018.554/0001-19. Objeto:Aquisição e instalação de relógio 
de ponto eletrônico para atender as necessidades do município de Coremas-PB. Fundamentação 
Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Contratual: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos 
e quarenta reais). Termo de Dispensa em: 26/01/2022. Ratificação em: 26/01/2022.

Coremas-PB, 26 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
Processo Administrativo nº 020/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Naira 

Ferreira de Araújo Lacerda-ME, CNPJ: 44.910.996/0001-48. Objeto:Contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos de informática e eletroeletrônico para atender as necessidades 
das diversas secretarias do município de Coremas-PB. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. Valor Contratual: R$ 16.044,40 (dezesseis mil e quarenta e quatro reais e 
quarenta centavos). Termo de Dispensa em: 26/01/2022. Ratificação em: 26/01/2022.

Coremas-PB, 26 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 019/2022
Processo Administrativo nº 021/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: José 

Pereira de Oliveira-ME, CNPJ: 44.054.019/0001-96. Objeto:Serviço de transporte rodoviário de 
passageiros entre os trechos das cidades de Coremas-PB x João Pessoa-PB e João Pessoa-PB x 
Coremas-PB, com lubrificante e combustível por conta do município, e manutenção e troca de pneus 
por conta da contratada, em perfeitas condições de uso e segurança. Fundamentação Legal: Art. 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Contratual: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos 
reais), com valor mensal de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).  Termo de Dispensa em: 
27/01/2022. Ratificação em: 27/01/2022.

Coremas-PB, 27 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SEXTA-FEIRA, 18 de fevereiro de 2022      25Publicidades



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022

Dispensa de Licitação nº 017/2022.
Processo Administrativo nº 019/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Vladmir 

de Matos Leitão-ME (VM Ponto), CNPJ: 17.018.554/0001-19. Objeto: Aquisição e instalação de 
relógio de ponto eletrônico para atender as necessidades do município de Coremas-PB. Vigência 
até: 27/04/2022. Valor global: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais).

Coremas-PB, 27 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022

Dispensa de Licitação nº 018/2022.
Processo Administrativo nº 020/2022. Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: 

Naira Ferreira de Araújo Lacerda-ME, CNPJ: 44.910.996/0001-48. Objeto: Prestar o fornecimento 
de equipamentos de informática e eletroeletrônico para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Coremas-PB. Vigência até: 27/07/2022. Valor global: R$ 16.044,40 
(dezesseis mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

Coremas-PB, 27 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022

Dispensa de Licitação nº 019/2022.
Processo Administrativo nº 021/2022.Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: José 

Pereira de Oliveira-ME, CNPJ: 44.054.019/0001-96. Objeto: Serviço de transporte rodoviário de 
passageiros entre os trechos das cidades de Coremas-PB x João Pessoa-PB e João Pessoa-PB x 
Coremas-PB, com lubrificante e combustível por conta do município, e manutenção e troca de pneus 
por conta da contratada, em perfeitas condições de uso e segurança. Vigência até: 28/04/2022. 
Valor global: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), com valor mensal de R$ 5.300,00 
(cinco mil e trezentos reais).

Coremas-PB, 28 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 021/2022
Processo Administrativo nº 24/2022. Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Jocelio 

da Silva Buriti-ME (Jocelio Buriti Locação) CNPJ Nº 42.076.052/0001-91. Objeto:Locação de um 
veículo automotivo, utilitário, tipo van, com duas portas frontais e uma porta lateral traseira deslizante, 
com capacidade mínima de 14 (quatorze) ocupantes, ar-condicionado, com combustível por conta 
da contratante (quando estiver em serviço do município), e manutenção por conta da contratada, em 
perfeitas condições de uso e segurança, durante o período de três meses, para ficar a disposição 
da secretaria de educação e ainda prestando outros serviços de interesse da municipalidade caso 
seja necessário Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II e IV, da Lei Federal nº 8.666/93; Valor 
Contratual R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), com valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais).Termo de Dispensa em: 28/01/2022. Ratificação em: 28/01/2022.

Coremas/PB, 28 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022
Dispensa de Licitação nº 021/2022.

Processo Administrativo nº 24/2022. Contratante: Prefeitura de Coremas-PB. Contratada: Jocelio 
da Silva Buriti-ME (Jocelio Buriti Locação) CNPJ Nº 42.076.052/0001-91Objeto: Locação de um 
veículo automotivo, utilitário, tipo van, com duas portas frontais e uma porta lateral traseira deslizante, 
com capacidade mínima de 14 (quatorze) ocupantes, ar-condicionado, com combustível por conta 
da contratante (quando estiver em serviço do município), e manutenção por conta da contratada, em 
perfeitas condições de uso e segurança, durante o período de três meses, para ficar a disposição 
da secretaria de educação e ainda prestando outros serviços de interesse da municipalidade caso 
seja necessário. Vigência até: 30/04/2022. Valor global: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
com valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Coremas – PB, 31 de janeiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVÇOS Nº 070/2022
Pregão Presencial Nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de Coremas/PB. Contratada: Maria 

Pereira Alves Araújo-ME, Cnpj: 42.039.391/0001-06. Valor total contrato:R$ 166.500,00 (cento e 
sessenta e seis mil e quinhentos reais) pelos os itens; 1, 2, 3 e 4. Objeto: Prestar serviços parcelado 
no fornecimento de refeições (Lanche/quentinha/almoço/janta nas cidades de Coremas–PB), para os 
técnicos, equipes de apoio, médicos, advogados, Contador Geral, Engenheiro, e outros profissionais 
que por força contratual tenha direito ao mesmo, quando a serviços da municipalidade, através 
das diversas Secretarias, conforme termo de referência.Fonte de Recurso: Próprios (Diversos) 
da Prefeitura de Coremas-PB (Fonte 1500.0000). Dotação: QDD/2022. Execução dos serviços: 
Diariamente. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Irani Alexandrino da Silva(Pela 
contratante) e Sra. Maria Pereira Alves Araújo (Pela contratada).  

Coremas-PB, 01 de fevereiro de 2022.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA
RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 

COXIXOLA–PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
CONSTRUTORA MONTEIRENSE EIRELI - Valor: R$ 228.890,76. Dos atos decorrentes do pro-
cedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Avenida Manoel José das Neves, 42 - Centro - Coxixola - PB, no horário das 08:00 as 11:00 horas e 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3306–1057. E-mail: cplcoxixola@gmail.com. 

Coxixola - PB, 17 de Fevereiro de 2022
VANDSON NEY DE AMORIM BRITO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 

Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:00 horas do dia 07 de 
Março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições 
parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional deste município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-mail: 
licitacuite@gmail.com. Edital: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2022
MARIA DAS DORES DE SOUZA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 

Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:00 horas do dia 09 de 
Março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições 
parceladas de telhas, tijolos, brita e cimento para melhor atendimento das Secretarias Municipais. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. 
E-mail: licitacuite@gmail.com. Edital: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Cuité de Mamanguape - PB, 17 de Fevereiro de 2022
MARIA DAS DORES DE SOUZA

Pregoeira Ofici

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota 
veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Federais, 
Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 02.020 
Secretaria Municipal de Administração 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 02.040 Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura 02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de 
Agricultura 02.090 Fundo de Assistência Social 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 
02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 
02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 04 122 0210 2002 Manut. das Ativ. do Poder Executivo 
04 122 0210 2003 Manut. das Ativ. Administrativas do Muni cípio 04 123 0210 2004 Manut. das 
Ativ. de Contabilidade e Tesouraria 04 122 0210 2007 Manut das Ativ da Secret de Infra Estrutura 
12 361 2390 2052 Manut do Programa Nacional de Transporte Escolar – PNAT 20 605 0960 2018 
Manter das Ativ. da Sec. Municipal de Agricultura 08 244 4870 2016 Manut. das Ativ. do Fundo de 
Assistência social 27 813 2240 2019 Manut. das Ativ. Sec. Municipal de Esportes e Lazer 18 541 
4560 2020 Manut. das Ativ Sec. Municipal de Meio Ambiente 10 301 4280 2021 Manut. do Fundo 
Municipal de Saúde 13 392 2470 2013 Manut. das Ativ. Culturais do Município 3390.30 Material 
de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00034/2022 - 17.02.22 - JOSE JOAO DOS 
SANTOS COMBUSTIVEIS - R$ 1.555.700,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo pertinente, para execução dos serviços de 

pavimentação em paralelepípedos e assentamento de meio–fio granítico, no distrito de Estacada, 
Município de Curral de Cima–PB. LICITANTES HABILITADOS: A S CONSTRUCOES EIRELI; B & F 
EDIFICARE ENGENHARIA LTDA; BJC CONSTRUCOES EIRELI; CATAO BONGIOVI COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI; CONSTRUPB CONSTRUTORA EIRELI; CONSTRUTORA APODI EIRELI; 
CONSTRUTORA JEW LTDA; D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; DUARTE 
MARTINS CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES LTDA; ESTRUTURAL SERVICOS DE 
CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRELI; GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SER-
VICOS LTDA; GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; HARG EMPREENDIMENTOS, 
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA; HUMAITA CONSTRUCOES EIRELI; JOSE CREZIO 
LOPES FILHO; L R M CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; QUALITY CONSTRUCOES 
LTDA; R F ENGENHARIA EIRELI; R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; SAMPAIO 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; STAR 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGE-
NHARIA LTDA. . LICITANTES INABILITADOS: GR CONSTRUTORA EIRELI; JGM ENGENHARIA 
E INCORPORACAO LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de 
Preços será realizada no dia 02/03/2022, às 16:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Josefa 
Eugênia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (83) 98708–0527. 

Curral de Cima - PB, 04 de Fevereiro de 2022
GETULIO COSTA DE ARAUJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 

Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 0002/2022, que objetiva: Aquisição par-
celada de Gêneros Alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO – 
CNPJ: 03.884.141/0001-02 - R$ 393.256,90; ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA – CNPJ: 34.420.065/0001-08 – R$ 34.180,00; MOURA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 
35.104.506/0001-25 – R$ 305.518,50. Convocamos a empresa vencedora, para no prazo de 05 
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência 
da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dona Ines - PB, 14 de Fevereiro de 2022
ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 

Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 0002/2022, que objetiva: Aquisição par-
celada de Gêneros Alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO – 
CNPJ: 03.884.141/0001-02 - R$ 393.256,90; ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA – CNPJ: 34.420.065/0001-08 – R$ 34.180,00; MOURA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 
35.104.506/0001-25 – R$ 305.518,50. Convocamos a empresa vencedora, para no prazo de 05 
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência 
da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

.Dona Ines - PB, 14 de Fevereiro de 2022
ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2022, que objetiva: Contratação de veículos 
para prestação de serviços de Transporte Escolar aos estudantes do município de Dona Inês durante 
o ano letivo 2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EGTUR & 
VIAGENS LTDA – ME - R$ 35.340,00; FRANCISCO MIRO DA COSTA 80547311400 - R$ 42.409,90; 
GEOVANE VICENTE DE LIMA 27321171884 - R$ 42.410,00; INES MARIA BEZERRA DOS SAN-
TOS 01993153454 - R$ 46.450,00; JONAS RODRIGUES DA SILVA 70326267425 - R$ 37.360,00; 
JOSE CLODOALDO ALVES DE SOUZA 20759789487 - R$ 37.360,00; JOSE IRAM CLEMENTINO 
DE ARAUJO LTDA - R$ 41.400,00; JOSE JEFFSON TEIXEIRA ESPERIDIÃO 03967058476 – JJ 
TRANSPORTE - R$ 45.440,00; RENATO DE ARAUJO MOREIRA CONSTRUCAO - R$ 30.299,00.

Dona Ines - PB, 11 de Fevereiro de 2022
ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 

Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2022, que objetiva: Contratação de 
veículos para prestação de serviços de transporte aos estudantes da Rede Municipal de Ensino 
de Dona Inês a serem pagos com recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 
(PNATE), durante o ano letivo 2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: ANTONIO FERNANDES DA SILVA 79802354449 - R$ 60.590,00; MARCELO PEREIRA 
DINIZ ME - R$ 72.710,00; MARIA LUCINEIDE GONCALVES ROCHA 99202115400 - R$ 76.750,00.

Dona Ines - PB, 11 de Fevereiro de 2022
ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de veículos para prestação de serviços de Transporte Escolar aos 
estudantes do município de Dona Inês durante o ano letivo 2022. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Dona Ines: 
12.361.2006.2011 Manter Transporte Escolar/3390.36.99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física/3390.39.99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exer-
cício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Dona Inês e: CT Nº 
00087/2022 - 16.02.22 - JOSE JEFFSON TEIXEIRA ESPERIDIÃO 03967058476 - R$ 45.440,00; 
CT Nº 00088/2022 - 16.02.22 - RENATO DE ARAUJO MOREIRA CONSTRUCAO - R$ 30.299,00; 
CT Nº 00089/2022 - 16.02.22 - GEOVANE VICENTE DE LIMA 27321171884 - R$ 42.410,00; CT 
Nº 00090/2022 - 16.02.22 - JOSE IRAM CLEMENTINO DE ARAUJO LTDA - R$ 41.400,00; CT 
Nº 00091/2022 - 16.02.22 - FRANCISCO MIRO DA COSTA 80547311400 - R$ 42.410,00; CT Nº 
00092/2022 - 16.02.22 - JOSE CLODOALDO ALVES DE SOUZA 20759789487 - R$ 37.360,00; 
CT Nº 00093/2022 - 16.02.22 - JONAS RODRIGUES DA SILVA 70326267425 - R$ 37.360,00; CT 
Nº 00094/2022 - 16.02.22 - INES MARIA BEZERRA DOS SANTOS 01993153454 - R$ 46.450,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de veículos para prestação de serviços de transporte aos estudantes da 
Rede Municipal de Ensino de Dona Inês a serem pagos com recursos do Programa Nacional de Apoio 
ao Transporte Escolar (PNATE), durante o ano letivo 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Dona Ines: 12.361.2006.2011 Manter 
Transporte Escolar/3390.36.99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; 12.361.2006.2011 
Manter Transporte Escolar/ 3390.39.99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Dona Inês e: CT Nº 00084/2022 - 16.02.22 - MARCELO PEREIRA DINIZ ME - R$ 72.710,00; CT Nº 
00085/2022 - 16.02.22 - MARIA LUCINEIDE GONCALVES ROCHA 99202115400 - R$ 76.750,00; 
CT Nº 00086/2022 - 16.02.22 - ANTONIO FERNANDES DA SILVA 79802354449 - R$ 60.590,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento escolar destinado a 
distribuição gratuita aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Esperança – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00027/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Espe-
rança: xxx. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Esperança e: CT Nº 00060/2022 - 14.02.22 - DI DINAH COMERCIO DE 
ROUPAS EIRELI - R$ 664.631,60.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS DERIVADOS DE PETROLEO DESTI-
NADOS A DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Espe-
rança: xxxx. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Esperança e: CT Nº 00038/2022 - 01.02.22 - ALMEIDA COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA - R$ 1.874.242,64; CT Nº 00055/2022 - 09.02.22 - FAGNER HENRIQUE 
DA SILVA - R$ 31.037,54.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de suplementos nutricionais (leite) a serem fornecidos em vir-
tude de ordem judicial para atender pacientes deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Esperança:. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: CT Nº 00058/2022 - 08.02.22 até 31.12.22 
- CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL - CENE - R$ 23.413,28.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00004/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO E LICENÇA 
DE SOFTWARE DE CONTROLE DE PONTO, ADEQUADOS A PORTARIA 373/2011 MTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GADO BRAVO/PB; RATIFICO o correspon-
dente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: VLADMIR DE MATOS LEITAO - R$ 14.520,00.

Gado Bravo - PB, 10 de Fevereiro de 2022
MARCELO PAULINO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOCHILAS PERSONALIZADAS, CONFORME INDICADO 
NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE PROCESSO; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: WW COMERCIAL EIRELI - R$ 47.088,50.

Gado Bravo - PB, 17 de Fevereiro de 2022
MARCELO PAULINO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO E 
LICENÇA DE SOFTWARE DE CONTROLE DE PONTO, ADEQUADOS A PORTARIA 373/2011 MTE, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GADO BRAVO/PB. FUNDAMENTO LE-
GAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Gado 
Bravo: 02.003 – SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO – 02.003.04.122.2001.2003 – COORDENAR E 
MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS – 4.4.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS–PESSOA JURÍDICA – 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANTENTE. 
VIGÊNCIA: até 17/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo e: CT 
Nº 01601/2022 - 17.02.22 - VLADMIR DE MATOS LEITAO - R$ 14.520,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOCHILAS PERSONA-
LIZADAS, CONFORME INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE PROCESSO. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Gado Bravo: 02.006 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12 361 1005 2045 – Manter as Atividades do 
FUNDEB 70% – 12 361 1005 2010 – Manter as Atividades do Ensino Fundamental – MDE – 12 361 
1005 2011 – Manutenção de Programas com Recursos do FNDE – 12 361 1005 2013 – Manuten-
ção das Atividades do EJA – 12 365 1005 2014 – Manutenção da Educação Infantil – 12 367 1005 
2015 – Atendimento a alunos especiais – Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo 
– Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo 
e: CT Nº 00901/2022 - 17.02.22 - WW COMERCIAL EIRELI - R$ 47.088,50.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FASE DE PROPOSTA - TP Nº 00010/2021
OBJETO: Construção de Passagem molhada sobre o rio Guarabira na Rua Tranquilino Xavier 

– Nordeste I. 
CLASSIFICAÇÃO:
1º lugar – CONSTRUTORA NACIONAL LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 

36.428.864/0001-56– Valor: R$ 120.456,58 (Cento e Vinte Mil quatrocentos e cinquenta e seis 
reais e cinquenta e oito centavos)

2º lugar – SPX CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 43.339.438/0001-01– Valor: R$ 
134.623,71 (Cento e trinta e quatro Mil  seiscentos e vinte três reais e setenta e hum centavos)

3º lugar – DIT CONSTRUÇÕES IMOB. E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.547.219/0001-70– 
Valor: R$ 146.482,86 (Cento e quarenta e seis Mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e 
seis centavos)

4º lugar – INPREL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP ,CNPJ: 03.757.786/0001-84– Va-
lor: R$ 147.962,89 (Cento e quarenta e sete mil novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

5º lugar – META COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 29.903.019/0001-20– Valor: R$ 
148.217,55 (Cento e quarenta e oito Mil duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos)

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Processo encontra-se a disposição dos interes-
sados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Rua Antonio André, 39 - 1° Andar - Centro 
– Guarabira, no horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis. Publique-se para sua eficácia.

16 de fevereiro de 2022
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FASE DE PROPOSTA - TP Nº 00011/2021
OBJETO : Contratação de empresa prestação de serviços na Conclusão  de uma Creche 

Proinfância – Tipo 2, na Rua Projetada, s/n – Conjunto Alto da Boa Vista – Guarabira/PB, conforme 
Termo de Compromisso nº PAC2 11459-2014 / FNDE

CLASSIFICAÇÃO:
1º lugar – CONSTRUTORA PARAIBANA EIRELI – ME I, CNPJ: 42.179.361/0001-97 – Valor: 

R$ 1.599.961,92 (Um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e um e 
noventa e dois centavos).

2º lugar – AGUIAR & AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 23.587.584/0001-49– Valor: R$ 
1.664.402,66 (Um milhão, seiscentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e dois reais e sessenta 
e seis centavos).

3º lugar – META COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 29.903.019/0001-20– Valor: R$ 
1.721.100,92 (Um milhão, setecentos e vinte e um mil, cem reais e noventa e dois centavos).)

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Processo encontra-se a disposição dos interes-
sados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Rua Antonio André, 39 - 1° Andar - Centro 
– Guarabira, no horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis. Publique-se para sua eficácia.

16 de fevereiro de 2022
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2022
Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 

referente ao Pregão Presencial nº 00005/2022, que objetiva: Contratação de empresa para con-
fecção de material de consumo para distribuição gratuita; ANULO o correspondente procedimento 
licitatório. Justificativa: Processo inerente ao certame eivado de vício, por ausência de pesquisa 
de mercado nos autos.

Gurinhém - PB, 17 de Fevereiro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022
Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 

referente ao Pregão Presencial nº 00008/2022, que objetiva: Aquisição de material de consumo 
destinado a secretaria de saúde deste município; ANULO o correspondente procedimento licita-
tório. Justificativa: Processo inerente ao certame eivado de vício, por ausência de pesquisa de 
mercado nos autos.

Gurinhém - PB, 17 de Fevereiro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2022, que objetiva: Contratação de 
profissionais para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria para 
secretaria de Assistência Social deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: MAPE CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI - R$ 36.000,00; RUFILA MARIA 
DA COSTA SOARES - R$ 15.600,00.

Gurinhém - PB, 10 de Fevereiro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00007/2022, que objetiva: Contratação de 
profissionais para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria para 
secretaria de Educação deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: MARIA CECILIA DA SILVA 70748312471 - R$ 30.000,00.

Gurinhém - PB, 10 de Fevereiro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00007/2022, que objetiva: Contratação de 
profissionais para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria para 
secretaria de Educação deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: MARIA CECILIA DA SILVA 70748312471 - R$ 30.000,00.

Gurinhém - PB, 10 de Fevereiro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de profissionais para prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria e assessoria para secretaria de Assistência Social deste município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2022. DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 02.080–FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSIST.SOCIAL 02080.08.244.0017.2044 – COORD. E MANUT. DE OUTROS PROGRAMAS 
DO FNAS/SUAS 02.080–FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL 3.3.90.39.99.00 OUTROS 
SERV.DE TERCEIROS–P.JURIDICA OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 33.90.39.00 – 
3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria. VIGÊNCIA: até 16/02/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00013/2022 - 16.02.22 - MAPE CONSULTORIA E 
PROJETOS EIRELI - R$ 36.000,00; CT Nº 00014/2022 - 16.02.22 - RUFILA MARIA DA COSTA 
SOARES - R$ 15.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00004/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2022, 
que objetiva: Contratação de empresa especializada no ramo para os serviços de coleta de digitais 
e tratamento dos pontos eletrônicos dos funcionários da Administração Municipal; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA ME-
DEIROS 04635431495 - R$ 28.800,00.

Itapororoca - PB, 10 de fevereiro de 2022
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00005/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2022, 
que objetiva: Contratação de empresa no ramo pertinente para fornecimento e serviços de instalação 
de sistemas de segurança para melhor desempenho e funcionamento das atividades da Secretaria 
de Segurança Pública Municipal de Itapororoca; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: ANA GABRIELLY SOARES DE OLIVEIRA - R$ 49.984,90 (Quarenta e 
Nove Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Itapororoca - PB, 17 de fevereiro de 2022
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2022. OBJETO: Contratação de empresa no 
ramo pertinente para fornecimento e serviços de instalação de sistemas de segurança para melhor 
desempenho e funcionamento das atividades da Secretaria de Segurança Pública Municipal de 
Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 17/02/2022.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para fornecimento e serviços de instalação 
de sistemas de segurança para melhor desempenho e funcionamento das atividades da Secretaria 
de Segurança Pública Municipal de Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DV00005/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO Dotação consignada no 
orçamento vigente 2022 Elemento de despesa: 3.3.90.30.01 – Material de Consumo / 3.3.90.39.01 
– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00044/2022 - 
17.02.22 - ANA GABRIELLY SOARES DE OLIVEIRA - R$ 49.984,90.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS TIPO BOMBA, DESTINADOS A ATEN-
DER AS DEMAMNDAS DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços 
nº AD00001/2022 - Ata de Registro de Preços nº 00029/2021, decorrente do processo licitatório 
modalidade Pregão Presencial nº 00029/2021, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 
DE MAMANGUAPE. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic 
Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 3390.30 Material de Consumo 
4490.52 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00043/2022 - 
17.02.22 - JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - R$ 115.396,18.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00004/2022. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada no ramo para os serviços de coleta de digitais e tratamento dos pontos eletrônicos dos 
funcionários da Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 10/02/2022.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para os serviços de coleta de digitais 
e tratamento dos pontos eletrônicos dos funcionários da Administração Municipal. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNI-
CÍPIO Dotação consignada no orçamento vigente 2022 Elemento de despesa 3.3.90.39.01 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00014/2022 - 10.02.22 - 
MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA MEDEIROS 04635431495 - R$ 28.800,00.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Professor José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, por meio do site https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Fornecimento de peças 
genuínas ou Originais de primeira linha com reposição, independente de marca para serem utiliza-
dos na manutenção dos veículos e equipamentos da linha Leve, integrantes da frota da Prefeitura 
Municipal, tendo como critério de julgamento o maior percentual de desconto sobre a Tabela do 
SISTEMA CILIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Março de 2022. Início da 
fase de lances: 09:05 horas do dia 03 de Março de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsi-
diariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 31/20; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398–1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. 
Edital: https://itatuba.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Itatuba - PB, 15 de Fevereiro de 2022
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça 

Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
fornecimento de forma parcelada de materiais e insumos odontológicos para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Jericó/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas 
do dia 04 de Março de 2022. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 04 de Março de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.
jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Jericó - PB, 17 de Fevereiro de 2022
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2022, que objetiva: Registro de preços 
para eventual aquisição de materiais de limpeza, saneantes e descartáveis, destinados a atender 
as necessidades das secretarias municipais e fundo municipal de saúde; HOMOLOGO o corres-
pondente procedimento licitatório em favor de: JULIANA HELENA RIBEIRO DE OLIVEIRA - R$ 
1.264,20; MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI - R$ 
331.935,35; OLIVEIRA EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 140,00.

Lagoa de Dentro - PB, 11 de Fevereiro de 2022
JOSE PEDRO DA SILVA

Prefeito

26  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SEXTA-FEIRA, 18 de fevereiro de 2022 Publicidades




